
 

 

DECRETO N.              DEL 

Decreto di approvazione del progetto definitivo dell’opera 
pubblica consistente nella “Realizzazione di una nuova rotatoria 
in località Malcontenta-Venezia” - CUP F77C20000170005 
 
 

IL PRESIDENTE 

Premesso che 

 con Deliberazione n. 1804 del 29 novembre 2019 la Giunta Regionale del 

Veneto ha approvato lo schema di “Modifica e risoluzione parziale dell’Accordo di 

Programma per la gestione dei sedimenti di dragaggio dei canali di grande 

navigazione e la riqualificazione ambientale, paesaggistica, idraulica e viabilistica 

dell’area di Venezia - Malcontenta- Marghera e dei successivi accordi integrativi” 

che prevedeva la corresponsione di € 1.200.000,00 all’Autorità di Sistema Portuale 

per la progettazione e la realizzazione delle opere viabilistiche in località 

Malcontenta di Venezia; 

 con comunicazione Prot n. 14696 del 31/07/2023, e successiva integrazione 

Prot n. 14805 del 01/08/2023, l’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico 

Settentrionale ha invitato i soggetti interessati alla Conferenza di Servizi decisoria 

indetta e convocata, ai sensi dell’art. 14 comma 2 e 14-bis della Legge n. 241/1990 

s.m.i., con decreto del Presidente n. 956/2023, in forma semplificata ed in modalità 

asincrona, per l’approvazione del progetto definitivo dell’opera pubblica sopra 

specificata; 

 i soggetti invitati alla sopra richiamata Conferenza di Servizi hanno 

partecipato alla medesima mediante l’invio dei pareri allegati al verbale della CdS; 

Gianluca Artuso
Casella di testo
Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i



 

 

 le prescrizioni presentate in sede di Conferenza di Servizi decisoria sono 

state oggetto di analisi raccolte nella nota DTEC prot. n. 21023 del 14/11/2023 a 

firma del RUP Ing. Giovanni Terranova, allegata al presente provvedimento; 

Valutata 

la nota DTEC prot. n. 21023 del 14/11/2023 dell’Ing. Giovanni Terranova; 

Visto 

 l'art. 6 della legge n. 84 del 1994 che individua i compiti e le funzioni 

dell'Autorità Portuale; 

DECRETA 

1) l’approvazione del verbale della Conferenza di Servizi decisoria indetta con 

decreto del Presidente n. 956 del 26.07.2023; 

2) il recepimento della relazione prot. AdSPMAS 21023 del 14/11/2023 a firma 

del RUP Ing. Giovanni Terranova; 

3) l’approvazione del progetto definitivo dell’intervento consistente nella 

realizzazione dell’opera pubblica sopra specificata; 

4) la regolare conclusione della Conferenza di Servizi decisoria indetta con 

decreto del Presidente n. 956/2023; 

Il presente decreto viene pubblicato sull’Albo e sito Web dell'Autorità di Sistema 

portuale del Mare Adriatico Settentrionale.  
 

 

 

 

IL PRESIDENTE 
Fulvio Lino Di Blasio 

Gianluca Artuso
Casella di testo
Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i




